

هوالمحبوب

باز هم سلام ...

شب و روزاً مآج تیر ملامت گه از طعن نادان، گه از پند عاقل*

چهل و پنجمین شماره مجله استعدادهای درخشان، تنها مجله تخصصی در این حوزه در ایران و همراه با یکی دو مجله دیگر در آسیا، در دست دوستان خود قرار دارد. «سمپاد» ارگان این مجله، چند سال زودتر متولد شده است و به یاری پروردگار با وجود «آماج تیر ملامت» بودن و تنگدستی در داشتن امکانات و حذف محدوده کوچکی که امسال سازمان مدیریت به او وعده داده بود - چون براساس قاعده، آنکه سال قبل کم داشت به همان «کم» قبل باید قناعت ورزد و راه کاری هم برایش میسور نیست - انشاءالله زنده خواهد ماند.

یارب مباد نقش تو خالی ز لوح دل کان نقش، لوح جان مرا ز بور آمده*

سال گذشته - و در ادامه آن امسال - «تجمیع» در استانها تا حدی چهره خود را نشان داد. برخی استانها «صادقانه» آمدند تا این «امانت» را که سالها مدیران مراکز برایش دلسوزانده بودند با همان علاقه در اختیار بگیرند، خدا خیرشان دهد. برخی سیاست «نمد مالی» را در پیش گرفتند. یعنی چون استفاده از دبیران با تجربه قدیمی بازنشسته ممنوع بود، قانون را مقابل چشم مرکز گرفتند و دبیران مورد قبول هم برای مرکز «منتفی» شد. در این گونه مراکز، مصوبات هیئت امنا - که امضاء شخص وزیر را دارد - آنجا که به مذاق خوش نیامد «مفقود الجسد» [یعنی ندیدیم چنین مصوبه ای] اعلام شد. در برخی استانها کارشناس مورد توافق را

«سرکار» گذاشتند و کمک کارشناس که ذره‌ای در وجودش اعتقاد به سمپاد نبود، با گزارشات خلاف واقع، مشغول فراری دادن مراجعین بود. منتها مشارالیه نمی‌دانست که سمپاد از طریق «ص» و «س» [صندوق پستی و سایت] با علاقمندان مرتبط است و احتیاج به کلاغ خبرچین نیست. آنچه مسلم است اگر تضعیف مرکزی از سمپاد صورت گیرد، بهره‌ای به دیگر مراکز شهر نمی‌رسد، چون رقابت‌های کلی در سطح ملی است و در صورت عدم موفقیت یک مرکز پس از تجمیع، سرمایه‌اش را استان دیگری بخود اختصاص خواهد داد. اگر به بهانه‌ای «حق‌الثبت» مرکز کاهش یابد تا نتواند فوق‌برنامه‌هایش را برگزار کند، بهره‌ای به مرکز جنبی نخواهد رسید.

طعنه اغیار، بهر یار، می باید کشید یار باید، طعنه اغیار، می باید کشید*

امسال برای ما شیرین تر از همه، موفقیت «شهید سلطانی کرج» در اختصاص ۵ عضو تیم ملی در سه المپیاد جهانی بود که جهشی چشمگیر داشت. این مرکز در طول سالهای گذشته ۶ عضو تیم ملی داشته است و با پنج عضو جدید جمعاً با ۱۱ عضو در رده چهارم مراکز سمپاد قرار گرفت. لازم به یادآوری است در کل دبیرستانهای غیر سمپادی ایران، نمونه رشد منطقه ۱۶ تهران با ۶ عضو تیم ملی رتبه اول را دارد. اما از سمپادها تا اینجا علامه حلی تهران با ۷۹ عضو تیم ملی قطعی و یک مورد انتظار (کامپیوتر)، شهید اژه‌ای اصفهان با ۱۶ مورد قطعی و ۳ مورد انتظار (کامپیوتر) و شهید هاشمی نژاد مشهد با ۱۵ مورد قطعی و فرزنانگان تهران با ۹ عضو تیم ملی رتبه‌های اول تا پنجم را بخود اختصاص داده‌اند.

یار خواهی، دلا زجان بگذر از همه هستی جهان بگذر*

مدیر مسئول

جواد اژه‌ای